
А ДМ ИНИСТРАЦИЯ У В Е Л Ь С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024 г. № 
п. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в 
постановление администрации
У вельского муниципального района 
от 15.05.2023 г. № 676 «Об 
утверждении Программы
«Повышение результативности
деятельности органов местного 
самоуправления У вельского
муниципального района на 2023-2025 
годы»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008г. 
№ 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления 
городских округов и муниципальных районов», постановления Правительства 
Российской Федерации от 17.12.2012г. № 1317 «О мерах по реализации Президента 
Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности 
деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных 
рай онов»  и п од п ун кта  «и» пункта 2 У каза П рези ден та Р осси й ской  Ф едерации от 7 
мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 
государственного управления», а также с целью повышения результативности 
деятельности органов местного самоуправления У вельского муниципального района, 
администрация У вельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в программу «Повышение результативности деятельности 
органов местного самоуправления Увельского муниципального района на 2023-2025 
годы», а именно: - Приложение 1 к программе «Повышение результативности 
деятельности органов местного самоуправления Увельского муниципального района 
на 2023-2025 годы» читать в новой редакции.

2. Правовому управлению администрации (Головой Н.Ю.) разместить 
настоящее постановление на портале правовой информации Увельского 
муниципального района npa-uvelka.ru.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы района по социальным вопросам Бакланову JI.A.

Исполняющий обязанности Г лавы
VdPTTT ЛТ/-Л1-./Ч -----------------------



Приложение 1
к Постановлению Администрации 
Увельского муниципального района 
«Повышение результативности деятельности 
органов местного самоуправления Увельского 
муниципального района на 2023-2025 годы» 
от « 15 » мая 2023 года № 676 
(в редакции постановления администрации 
Увельского муниципального района ^  . ,
ОТ- / Д  . № ^ У /)

Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы 
«Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Увельского муниципального района

на 2023-2025 годы»

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
план отчет отчет план план

1. Количество респондентов единиц 370 365 652 655 655

2. Удовлетворенность организацией 
транспортного обслуживания

процентов 63,0 60,82 46,93 50,0 50,0

3. Удовлетворенность качеством дорог процентов 28,0 41,64 28,22 30,0 30,0

4. Удовлетворенность уровнем 
организации водоснабжения 
(водоотведения)

процентов 71,0 60,27 47,39 50,0 50,0

5. Удовлетворенность уровнем 
организации теплоснабжения

процентов 64,0 66,58 73,93 74,0 74,0

6. Удовлетворенность уровнем 
организации электроснабжения

процентов 65,0 73,7 74,23 75,0 75,0

7. Удовлетворенность уровнем 
организации газоснабжения

процентов 72,0 77,26 86,66 87,0 87,0

8. Удовлетворенность качеством 
предоставления жилищно-

процентов 53,0 54,95 52,45 53,0 53,0



9. Удовлетворенность состоянием 
внутридворовых территорий

процентов 46,0 44,11 43,25 44,0 44,0

10. Удовлетворенность населения 
благоустройством территории

процентов 55,0 62,47 54,6 55,0 55,0

11. Удовлетворенность деятельностью 
Главы Увельского муниципального 
района

процентов 59,0 62,74 53,22 54,0 54,0

12. Удовлетворенность деятельностью 
администрации Увельского 
муниципального района

процентов 59,0 61,1 51,07 61,0 61,0

13. Удовлетворенность деятельностью 
Собрания депутатов Увельского 
муниципального района

процентов 48,0 55,62 47,55 50,0 50,0

14 Удовлетворенность деятельностью 
унитарных предприятий и 
учреждений, действующих на 
региональном и муниципальном 
уровнях, руководителей 
акционерских обществ, контрольный 
пакет которых находится в 
собственности Челябинской области 
или в муниципальной собственности, 
осуществляющих оказание услуг 
населению

процентов 30,0 48,77 43,87 30,0 30,0

15. Средняя удовлетворенность 
населения эффективностью 
деятельности руководителей 
местного самоуправления, унитарных 
предприятий и учреждений

процентов 54,8 50,41 42,48 50,0 50,0


